HỌC VIỆN
CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

PHÒNG QL KHOA HỌCVÀ HỢP TÁC

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 15/TB-QLKHHT                         Hà Nội, ngày 01 tháng 07 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v: Nộp báo cáo tổng hợp thống kê các sản phẩm, công trình nghiên cứu khoa học
của cán bộ và giảng viên trong năm học 2023- 2024

     Kính gửi: -   Các Khoa/Viện thuộc Học viện

- Các Phòng ban và Trung tâm thuộc Học viện
Để có căn cứ đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ nghiên cứu khoa học đối với các

viên chức đang hưởng chế độ lương theo ngạch chức danh giảng viên (có phụ cấp ưu đãi
nghề) ở Học viện Chính sách và Phát triển trong năm học 2023-2024, Phòng Quản lý Khoa
học và hợp tác kính đề nghị các Khoa/Viện, các Phòng chức năng/Trung tâm (có cán bộ
hưởng phụ cấp ưu đãi nghề) tiến hành tổng hợp, thống kê chi tiết và nộp các kết quả công
trình nghiên cứu khoa học của cán bộ, giảng viên thuộc đơn vị mình (theo mẫu) và gửi về
phòng Quản lý Khoa học và hợp tác trước ngày 15/07/2024.

Các sản phẩm, công trình nghiên cứu khoa học phải được hoàn thành, nghiệm thu và
công bố trong thời gian từ 1/8/2023 đến 15/7/2024 thì mới được tính giờ nghiên cứu khoa học
cho năm học 2023-2024. Đối với các bài tham luận tại các buổi sinh hoạt chuyên môn cấp
Khoa/Viện, khi kê khai phải phù hợp với kế hoạch và lịch đăng ký hàng tháng của các đơn vị.
Đối với các bài tham luận tại các hội thảo khoa học do Học viện tổ chức thì cần phải có QĐ
tổ chức Hội thảo; Đối với các bài tham luận tại các Hội thảo không phải do Học viện tổ chức
thì nội dung của bài tham luận phải phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của Học viện hiện nay
và phải được đăng trên kỷ yếu Hội thảo. Các bài viết được đăng trên Đặc san Nghiên cứu
Chính sách và Phát triển, Tạp chí Nghiên cứu Chính sách và Phát triển được tính điểm công
trình bằng với điểm công trình của bài báo được công bố trên các tạp chí khoa học được tính
0.5 điểm theo quy định của Hội đồng Giáo sư nhà nước.

Phòng Quản lý Khoa học và hợp tác sẽ không nhận báo cáo của các đơn vị gửi sau
thời hạn nêu trên (15/07/2024).

Mọi trao đổi (nếu có) xin liên hệ trực tiếp với đ/c Lâm Thuỳ Dung – CV phòng
QLKH&HT – ĐT: 0976151198.

Kính đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc (để b/c);
- Lưu: QLKH-HT.

PHÒNG QL KHOA HỌC VÀ HỢP TÁC
PHỤ TRÁCH PHÒNG

Ngô Xuân Khoa